证券代码：002038              证券简称：双鹭药业              公告编号：2021-032

北京双鹭药业股份有限公司

关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的

申请通过上市委审议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

根据上海证券交易所 2021 年 8 月 3 日发布的《科创板上市委 2021 年第 53 次审议会议

结果公告》，公司参股公司首药控股（北京）股份有限公司（以下简称“首药控股”）（首发）

符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

首药控股至上海证券交易所科创板发行上市事项尚需进一步落实相关事项并履行中国

证券监督管理委员会注册程序，存在不确定性。

首药控股拟计划发行 3,718.00 万股，发行后总股本为 14,871.9343 万股。本公司目前持

有首药控股 526.32 万股，占首次公开发行前总股本的 4.7187%，公司全资子公司北京双鹭

生物技术有限公司持有 110.1079万股，占首次公开发行前总股本的 0.9872%，合计持有首药

控股总股本的 5.7059%。此外，北京崇德英盛创业投资有限公司（本公司持有 37.95%股权）

持有首药控股 44.0432 万股，占首次公开发行前总股本的 0.3949%。首药控股的公司介绍详

见公司于 2021 年 3 月 17 日披露的公告《北京双鹭药业股份有限公司关于参股公司首次公开

发行股票并在科创板上市的申请获上海证券交易所受理的公告》（公告编号：2021-008）。

公司将根据该事项的进展情况，严格按照法律法规的规定与要求，及时履行信息披露义

务。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京双鹭药业股份有限公司董事会

二〇二一年八月四日